
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

22 

Numero Generale 121  
 

 

Del  28 maggio 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 22 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019 - LIQUIDAZIONE ONORARI 

AI COMPONENTI DELL’ADUNANZA DEI PRESIDENTI DI SEGGIO PER LA 

PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamati: 

il Decreto n. 123 del 28.05.2019 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa e contabile 
ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29 gennaio 2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

per l’anno 2019 e il bilancio pluriennale 2019-2021;   
 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2019 - 2021; 
 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 31.01.2017; 
 

Visti:  

-il Decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2019, con il quale è stato fissato per il giorno di domenica 26 

maggio 2019 la data per lo svolgimento delle consultazioni per la elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo 

dei Consigli Comunali; 

- la CircolareF.L. n. 7/2019 del 02/04/2019 con la quale da istruzioni circa la competenza degli oneri per le 

spese di attuazione delle elezioni Amministrative; 

 

Richiamati 

 -l’art. 67 del D.P.R n. 570 del 16.05.1960 “T.U. delle norme per la composizione della elezione degli organi 
delle amministrazioni comunali” in merito all’Adunanza dei Presidenti delle sezioni per la proclamazione 
degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale nei Comuni con popolazione sino ai quindicimila 

abitanti; 



-l’art. 2 L. 13/3/1980 n. 70, come sostituito dall’art. 11 legge 30/04/1999 n. 120 e successive modificazioni che 
determina i compensi dovuti ai partecipanti all’Adunanza predetta in € 41,32 cadauno, lordi, (5 presidenti ed 
un segretario) e così per un importo complessivo di € 247,92 interamente a carico del comune; 

Considerato che: - le consultazioni di che trattasi si sono svolte regolarmente nella data fissata; Dato atto che il 

giorno 27/05/2019 presso la sezione elettorale n.1, ultimate le operazioni di scrutinio delle schede elettorali, si 

è costituita l’adunanza dei Presidenti degli altri seggi per la proclamazione degli eletti; 
 

Richiamati inoltre: 

 -l’art. 67 del D.P.R n. 570 del 16.05.1960 “T.U. delle norme per la composizione della elezione degli organi 
delle amministrazioni comunali” in merito all’Adunanza dei Presidenti delle sezioni per la proclamazione 

degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale nei Comuni con popolazione sino ai quindicimila 

abitanti; 

 -l’art. 2 L. 13/3/1980 n. 70, come sostituito dall’art. 11 legge 30/04/1999 n. 120 e successive modificazioni 
che determina i compensi dovuti ai partecipanti all’Adunanza predetta in € 41,32 cadauno, lordi, (2 Presidenti 

ed un Segretario della I^ Sez.) e così per un importo complessivo di €uro 123,96 interamente a carico del 
Comune; 
 

Visto l’allegato prospetto delle competenze dovute ai componenti il seggio di Adunanza che riporta le firme 
dei Presidenti e del Segretario; Accertato che detta spesa è a totale carico del bilancio comunale;  
 

Atteso che la spesa trova copertura con i fondi previsti al codice di intervento 01/02/1/103/01.3-118.1 del 

bilancio di previsione 2019 che offre la disponibilità necessaria in fase di predisposizione, 
 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione dei contributi di cui sopra ai legittimi destinatari; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integrati e sostanziali del dispositivo;  
 

2. di approvare l’allegato modello relativo alle competenze dovute ai componenti l’adunanza dei presidenti di 
seggio, così come previsto dalla legge 13/03/1980, n.70 art.2 come modificato dall’art.11, comma 1 della 
legge 30 aprile 1999, n.120, nell’importo complessivo di €uro 123,96; 

 

3. di imputare la relativa spesa al codice di intervento 01/02/1/103/01.3-118.1 del bilancio di previsione 

2019-2021 che offre la necessaria disponibilità 

 

4. di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

5. Di dare atto che i pagamenti conseguenti e relativi al presente affidamento avverranno sul conto corrente 

bancario indicato dagli aventi diritto; 

 

6. di dare altresì atto che il presente provvedimento è esecutivo dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

 
 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   28 maggio 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   28 maggio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  24 giugno 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   24 giugno 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


